
 MECC. N. 2017 04004/091 
 
 
      CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA 8 
    SAN SALVARIO – CAVORETTO – BORGO PO 
 NIZZA MILLEFONTI – LINGOTTO - FILADELFIA 
 
                                  Doc. n. 13/2017    
 

 
 

CITTA’ DI TORINO   
PROVVEDIMENTO DELLA GIUNTA DELLA  CIRCOSCRIZIONE 8 

19 OTTOBRE  2017 
 
 
La Giunta della Circoscrizione 8, convocata nelle prescritte forme, il  19 OTTOBRE 
2017 alle ore 10,00,  presenti  nella sede del Centro Civico, in Torino, C.so Corsica 
n° 55, oltre al  Presidente Davide RICCA,  i Coordinatori: 
 
 
LOI CARTA Alberto     MIANO Massimiliano     
   
PARMENTOLA Paola    PETRACIN Noemi 
 
 
 
 
Con l’assistenza del Segretario:  Dr. Francesco ARDITO 
  
ha adottato  
 
 
Il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
 
 
C.8  - Aggiornamento elenco locali concedibili allegato al Regolamento per la 
concessione in uso temporaneo di locali di proprietà comunale assegnati alla 
Circoscrizione 8. Approvazione.    
 

CITTÀ DI TORINO 
 

C.8-S.SALVARIO-CAVORETTO-B.GO PO-NIZZA MILLEFONTI-LINGOTTO-
FILADELFIA 

 



2017 04004/091 2 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA DI CIRCOSCRIZIONE  
 

 
OGGETTO: C.8 AGGIORNAMENTO ELENCO LOCALI CONCEDIBILI ALLEGATO AL 
REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DI LOCALI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE ASSEGNATI  ALLA CIRCOSCRIZIONE 8. APPROVAZIONE.  
 

 Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione n. mecc. 2017 01505/91 del 14/06/2017 
esecutiva dal 03/07/2017 è stato approvato il Regolamento per la concessione in uso temporaneo 
di locali di proprietà comunale assegnati alla Circoscrizione 8. 

 
Il predetto Regolamento prevede all’art. 7 comma 1 che possono essere oggetto di 

concessione i locali indicati nell’elenco allegato allo stesso e che eventuali modifiche o 
integrazione di detto elenco devono essere approvate con provvedimento della Giunta 
circoscrizionale.  

 
La  deliberazione del Consiglio Comunale  del 13 febbraio 2017 n. mecc. 2017 00335/131 

ha stabilito l’assegnazione in gestione alla Circoscrizione 8 dei locali siti  al pano terra e piano 
primo dello stabile di proprietà comunale di via Lombroso 16 identificabili nella planimetria 
allegata (all.1). 

 
Con verbale di consegna sottoscritto con il  l’Area Patrimonio in data 27 settembre 2017     

è stata formalizzata l’ assegnazione alla Circoscrizione di detti locali. 
 
Ciò premesso occorre integrare l’elenco dei locali concedibili, unito al Regolamento più 

volte citato,  inserendo i predetti  locali. 
 
Si dà atto che, conformemente a quanto stabilito dall’art. 28 comma 4 bis del vigente 

Regolamento del Decentramento, la presente deliberazione è stata  trasmessa, in data 5 ottobre 
2017,  preventivamente all’adozione della stessa, alla competente Commissione di Lavoro per 
una verifica di conformità agli indirizzi consiliari. 

 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lg.vo 
n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visti gli articoli 55 comma 2, 61 e 86 dello Statuto della Città di Torino; 
Visto l’art. 28 del Regolamento del Decentramento n. 374 attribuisce alla Giunta 

Circoscrizionale funzioni esecutive degli indirizzi consiliari e degli atti di programmazione delle 
Circoscrizioni, a cui appartiene l’attività in oggetto; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 comma 1 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 sono: 

 



2017 04004/091 3 
 
 

favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile. 

 
Con voto unanime espresso in forma palese 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano 
 
- di approvare l’inserimento dei locali siti in via Lombroso 16, piano terra e primo, 

meglio identificabili nella planimetria allegata (all. 1)  nell’ elenco dei locali 
assegnati alla Circoscrizione 8 concedibili a terzi   allegato al Regolamento per la 
concessione in uso temporaneo di locali di proprietà comunale assegnati alla 
Circoscrizione 8 , approvato con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione n. 
mecc. 2017 01505/91 del 14/06/2017 esecutiva dal 03/07/2017; 

 
- il presente provvedimento non rientra, per natura o contenuti, nei presupposti per la 

valutazione dell’impatto economico come da allegata dichiarazione debitamente 
firmata dal Dirigente Area Circoscrizionale (All. 2); 

 
- il presente provvedimento non comporta oneri di utenza. 

 
Si dichiara, attesa l’urgenza,  in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  4° comma del D.Lgs. 267 
del 18 agosto 2000. 

 
                                
                                     


